TABLE: Main differences between the manuscript copies of Peregrinus' sermon on St. Stanislaus<sup>1</sup>

Part 1

|   | BJ 1617   | BUWr IF 527  | BUWr IQ 280  | BUWr IQ 286  | BUWr IQ 335  | BUWr IQ 355   | AD L XV 28   | BUWr IV Q 177  |
|---|---|--|--|--|--|---|--|--|
| Incipit and divisio thematis [Peregrinus, <i>Sermones</i> , lin. 5-7] | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas... Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio...</b> | In his verbis <b>tria</b> dicuntur nobis de beato Stanislao. Primo eius dignitas, ... Secundo sua sanctitas ... <b>Tercio sua felicitas sive mansio...</b> | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas, cum dicitur ‚pontifex‘. Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio...</b>  | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de sancto Stanislao, primo eius dignitas... secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> quam habuit, et hoc in excelsior celis factus. | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao, primo eius dignitas... Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> quam habuit hoc ibi excelsior celis factus. | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanizlao. Primo eius dignitas... Secundo eius sanctitas... <b>Tercio eius felicitas sive mansio...</b> | In his verbis <b>duo</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas... Secundo eius sanctitas... | In his verbis <b>tria</b> dicuntur de sancto Stanislao, primo eius dignitas... Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> quam habuit et hoc ibi excelsior celis factus est. |
| quidam bonus homo... [lin. 11-12]                                     | Quidam bonus homo existens in nacionis  | Slavconia  | In Slacovia  | Bonus homo quidam existens in Cracovia   | Quidam bonus homo in Cracovia  | Quidam bonus homo existens in Slaconia  |  | quidam bonus homo existens in slacouia   |
| vade... [lin. 19-21]  | Nunc ergo vade ad fratres de sancta trinitate.. dic confessori tuo hanc visionem, u team dicat episcopo.  | Vade ad Craco, ad fratres predicatorum ... peccata tua et dic confessori hanc visionem ut ipse dicat eam episcopo.   | Ergo vade ad fratres de sancta Trinitate... peccata tua et dic confessori hanc visionem ut ipse dicat eam episcopo.  | Nunc igitur vade ad fratres de Sancta Trinitate et confitearis peccata tua et dic confessori visionem hanc ut ipse eam dicat episcopo.   | Nunc igitur vade ad fratres de Sancta Trinitate et confitearis peccata tua et dic confessori visionem hanc ut ipse eam dicat episcopo.   | Nunc ergo vade ad fratres de Sancta Trinitate et confitearis peccata tua et dic confessori tuo hanc visionem et quod ipse eam dicat episcopo.       |  | vade ad fratres de santa trinitate et confitearis tua peccata et dic tuo confessori hanc visionem ut ipse dicat eam episcopo.  |
| Rogemus. [not in the edition, between lin. 21 and 22]                 | Rogemus etc.  | Rogemus etc.   | Rogemus etc.   | X  | X  | X   |  | Rogemus igitur Deo.  |
| ... Crisma consecrare... [lin. 24-26]                                 | ... qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi, absolve[re] a peccatis, crisma consecrare, unde perunguntur pueri et infirmi.   | Qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi absolvere a peccatis, crisma consecrare unde perunguntur pueri et infirmi.                    | Magna dignitas est esse episcoporum qui habent sacrare sacerdotes qui conficiunt corpus cristi absolvere a peccatis crisma consecrare unde perunguntur pueri et infirmi. | ... qui habet consecrare virgines, sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi, absolvere a peccatis, crisma consecrare unde perunguntur pueri et  | ... qui habet consecrare virgines et sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi, absolvere a peccatis, crisma consecrare unde perunguntur pueri et  | Qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi absolvere a peccatis crisma consecrare unde  |  | ... qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Cristi et absolvere a peccatis, crisma consecrare unde   |

<sup>1</sup> In addition to the copies, I included also Redaction IB, whose structure is close to the copies. Where fields are empty, I have not been able to provide precise reference.

|                                |  |  |   |  |  |   |   |  |
|--------------------------------|--|--|---|--|--|---|---|--|
|                                |  | infirmi.   |   | infirmi.   | infirmi.   | perunguntur<br>pueri et infirmi.  |   | pueri et infirmi<br>perunguntur.   |
| Duplex pugna<br>[lin. 46-50]   | Unum ante, alium retro,<br>per quod signature<br>duplex pugna, quam<br>iuste potest et debet<br>exercere. Primus clypeus<br>significat pugnam pro<br>fide. Secundus<br>significat pugnam quam<br>habere debet pro iusticia<br>et ecclesia sua. | Unum ante et alium<br>retro, per quod<br>signatur <b>duplex<br/>pugna pro fide</b><br>Secundus clipeus<br>signat pugnam quam<br>debet habere pro<br>iusticia et ecclesia<br>sua. | Unum ante et alium<br>retro, per quod<br>designatur duplex<br>pugna quam iuste<br>exercet, primus clipeus<br>significat pugnam pro<br>fide, secundus clipeus<br>pugnam quam debet<br>episcopus habere et<br>tenere pro iusticia et<br>ecclesia sua. | Unum ante alterum<br>retro, per quam<br>signatur duplex pugna,<br>quam iuste decet et<br>potest pugnare: primus<br>clipeo significat<br>pugnam pro fide,<br>secundus significat<br>pugnam quam debet<br>pro iusticia et ecclesia<br>sua. | Unum ante alter retro,<br>per quam signatur<br>duplex pugna, quam<br>iuste debet et potest<br>pugnare: primus<br>clypeus significat<br>pugnam pro fide,<br>secundus significat<br>pugnam quam habere<br>debet pro iusticia et<br>ecclesia sua. | Unum ante et<br>alium retro, per<br>quod significatur<br>duplex pugna<br>quam iuste<br>potest et debet<br>exercere,<br><b>primus</b> clipeus<br>signat pugnam<br>quam habere<br>debet pro iusticia<br>et ecclesia sua,<br>et istam pugnam<br>beatus Stanizlaus<br>habuit contra<br>regem... |   | duplex pugna,<br>quam iuste potest<br>et debet exercere,<br>primus clipeus<br>significat<br>pugnam pro fide,<br>secundus<br>significat<br>pugnam quam<br>debet habere pro<br>iusticiam et sua<br>ecclesia. |
| Probat ipse...<br>[lin. 70ff.] | <i>Om. terra</i>   | <i>Om. Terra</i>   | As edition  | As edition   | As edition   | <i>Om. terra</i>  |   |  |
| Explicit<br>[lin. 175-178]     | ...signa, ubi incisus fuerat<br>equus in pelle manserunt<br>pro testimonio.  | Et intrans sepulcrum<br>emisit spiritum.<br>Rogemus eum.<br>Amen.  | ... et vexillum in<br>testimonium sue<br>sanctitatis in eadem<br>ecclesia permansit etc.  | Signa tamen, ubi<br>incisus erat equus in<br>pelle, manserunt pro<br>testimonio. Rogemus.  | Signa tamen ubi<br>incisus erat equus in<br>pelle, manserunt pro<br>testimonio. [Et sic<br>multa alia signa fecit<br>pueors suscitando,<br>sicut patet in legenda<br>sua, etc.]  | ...Signa autem<br>incisionis, cum<br>incisus fuerat<br>equus in pelle<br>manserunt pro<br>testimonio.   | Signa tamen, ubi<br>incisus fuit<br>equus in pelle<br>manserunt in<br>testimonium eius<br>sanctitatis.<br>Rogemus<br>Dominum. | signa tamen ubi<br>fuerat incisus in<br>pelle manserunt<br>pro testimonio.   |

|                          | <b>PAN 1707 (Sermon IB)</b>   | <b>Kórník 53</b>  | <b>Praha F 65/2</b>  | <b>Praha F 71</b>   | <b>Uppsala C 201</b>  | <b>Leipzig 442</b>  | <b>Gniezno 24</b>   |
|--------------------------|---|---|--|---|---|---|---|
| Incipit/divisio thematis | <b>Im(sic!) premissis verbis tria nobis proposita (?) de sancto Stanislao.</b><br>Primo eius dignitas...<br>Secundo eius sanctitas...<br><b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> , quam <b>profunde</b> habet, cum dicitur excelsior celis factus.  | In verbis istis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas... Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> ...  | In verbis istis <b>tria</b> dicuntur de sancto Stanislao. Primo eius dignitas... Secundo eius sanctitas... <b>Tercio eius excellencia</b> ...  | In istis verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas... Secundo eius sanctitas...<br><b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> ...  | In hiis verbis <b>tria</b> dicuntur de beato Stanislao. Primo eius dignitas...Secundo sua sanctitas... <b>Tercio sua felicitas sive mansio</b> ...  | In verbis istis <b>tria</b> dicuntur. Primo ...<br>Secundo... sanctitas...<br><b>Tercio... felicitas sive mansio</b> quam habuit...   |   |
| quidam bonus homo...     | quidam bonus homo in Slafkoff   | Quidam bonus existens Slavkovic   | Quidam homo existens in Sclavonia, id est w slowianskey zemy   | Quidam bonus homo existens in Cracovia  | Quidam bonus homo existens in Slavconia   | Quidam bonus homo existens in Slaucouia   | Quidam bonus homo in Cracovia   |
| vade...                  | Nunc ergo vade Cracoviam ad fratres de sancta Trinitate de ordine predicatorum et confitearis peccata tua, et dic confessori tuo hanc visionem ut potest/post eam revellet Episcopo.  | Nunc igitur vade et confitearis peccata tua et dic confessori hanc visionem ut ipse dicat eam populo.   | Vade ad fratres de s Trinitate et dic hanc visionem confessori tuo ut ipse dicat episcopo.   | Ergo vade ad fratres de s trinitate ... confessori tuo ut ipse eam dicat episcopo.  | Nunc ergo vade ad fratres de S Trinitate et confitearis peccata tua et dic confessori tuo hanc visionem u team dicat episcopo.  | Nunc ergo vade ad fratres de sancta Trinitate et confitearis peccata tua et dic confessori visionem hanc ut ipse eam dicat episcopo.  | Vade ad fratres ad claustrum sancta trinitatis.. et hanc visionem dic confessori tuo ut ipse dicat et explicat.   |
| Rogemus.                 | Idcirco rogemus beatum Stanislauum episcopum, ut nobis prestat suam sanctam benedictionem, ut a gaudiis celorum numquam separabimur.  | X   | X  | Rogemus igitur.   | Rogemus: Gracia etc.  | X   | X   |
| ... Crisma consecrare... | consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Christi et absolvere homines a peccatis, necu'o de crisma consecrare cum quo ununtur pueri in baptismo et oleum cum quo infirmi ununtur.  | Magna enim dignitas est esse episcopum, qui habet chrisma consecrare, unde perunguntur pueri et infirmi.  | Magna enim dignitas est esse episcopum qui habet <b>consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Christi, absolvere a peccatis</b> , consecrare crisma, unde ununtur pueri et infirmi.  | Ergo fuit magna dignitas esse episcopum, qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Christi et absolvere a peccatis, crisma consecrare unde ununtur pueri et infirmi.                                    | Magna dignitas est esse episcopum, qui habet consecrare sacerdotes qui conficiunt corpus Christi, et absolvere a peccatis, crisma consecrare, unde perunguntur pueri et infirmi.                              | Magna dignitas est esse episcopum, qui habet consecrare virgines, sacerdotes, qui conficiunt corpus Christi, absolvere a peccatis, crisma consecrare unde perunguntur infirmi.  | Magna enim dignitas est esse episcopum qui habet crisma consecrare unde perunguntur pueri et infirmi  |
| Duplex pugna             | pugna duplex quam quilibet bonus pastor debet habere et iuste se in istis exercere. Primo clipeus significatur pugnam quam debet habere pro fide ubicumque scit in Episcopatu suo infideles, id est, hereticos contra hos debet et tenetur pugna ut eos reducat ad gremium sancte matris ecclesie. Secundus clipeus significat pugnam quam debet habere pro iusticia ecclesie, sic quod illam scilicet defendat et eam teneat circa iusticiam institutiones. Et talem pugnam habuit beatus Stanislaus contra iniquum et seuum regem Boleslaum, qui tantus extitit tyrannus... | Primum ante et alium retro per hoc significatur duplex pugna quam iuste debet et potest exercere, primus clipeus significatur pugnam pro fide, secundus clipeus significatur pugnam quam debet habere pro iusticia et Ecclesia sua et <b>istas pugnās</b> beatus S habuit | Unum retro et alium ante, per hoc significatur duplex pugna quam iuste potest et debet exercere. Primus clipeus significatur pugnam pro fide, secundus clipeus significat pugnam quam debet exercere pro iusticia et pro ecclesia sua... | Unum ante et alium retro per quod signatur duplex pugna quam potest et debet exercere, primus clipeus signatur pugnam pro fide, secundus signatur pugnam quam debet habere debet <b>pro militanti ecclesia sua.</b> | Unum ante et alium retro, per quod signatur duplex pugna quam iuste debet exercere, primus clipeus significat pugnam pro fide, secundus significat pugnam quam debet habere pro iusticia et pro ecclesia sua. | Unum ante, alium retro, per quam signatur duplex pugna quam iuste decet et potest exercere, primus clipeus signat pugnam pro fide, secundus signat pugnam quam debet pro iusticia, et ecclesia sua et istam pugnam habuit beatus Stanislaus contra regem B. ... | unum ante se et alium retro, per quos duplex signatur pugna, quam iuste debet et potest exercere quilibet Christianus, primus clipeus signatur pugnam quam pugnare debemus per fidem, secundus clipeus signatur pugnam qua debet quilibet prelati pro iusticia et ecclesia sua pugnare. |